2 - S
Número 158

24 de agosto de 2022

SECRETARIA REGIONAL DE SAÚDE E PROTEÇÃO CIVIL

DIREÇÃO REGIONAL DA SAÚDE

Aviso n.º 727/2022

Sumário:
Lista unitária de ordenação final, no âmbito do procedimento concursal comum para recrutamento de 2 trabalhadores, com ou sem
vínculo de emprego público, para a ocupação de 2 postos de trabalho integrado na carreira e categoria de Técnico Superior, com
Licenciatura na área das Ciências Farmacêuticas, previstos e não ocupados no mapa de pessoal da Direção Regional da Saúde, aberto
pelo Aviso n.º 1088/2021, de 31 de dezembro.

Texto:
Nos termos do disposto nos n.ºs 2, 4 e 5 do artigo 28.º, da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, alterada e republicada

pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro, torna-se pública a lista unitária de ordenação final, homologada por despacho de
Sua Excelência o Secretário Regional de Saúde e Proteção Civil de 04 de agosto de 2022, no âmbito do procedimento
concursal comum para recrutamento de dois trabalhadores, com ou sem vínculo de emprego público, para a constituição de
relação jurídica de emprego público na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
para a ocupação de dois postos de trabalho integrado na carreira e categoria de Técnico Superior, com Licenciatura na área das
Ciências Farmacêuticas, previstos e não ocupados no mapa de pessoal da Direção Regional da Saúde, aberto pelo Aviso
n.º 1088/2021, publicado no JORAM, 2.ª série, n.º 239, de 31 de dezembro de 2021, que se encontra disponível para consulta
na Direção Regional da Saúde, sito à Rua 31 de Janeiro, n.ºs 54 e 55, e disponibilizada na página eletrónica

https://www.madeira.gov.pt/drs/Estrutura/DRS/Areas/ServicosAdministrativos/ctl/Read/mid/12466/InformacaoId/1364
52/UnidadeOrganicaId/48/CatalogoId/0

Consideram-se ainda notificados do ato da homologação da lista de ordenação final todos os candidatos que tenham sido
excluídos no decurso da aplicação dos métodos de seleção.

Funchal, 18 de agosto de 2022.

PEL’O DIRETOR REGIONAL DA SAÚDE, Bruna Gouveia

Aviso n.º 728/2022

Sumário:
Conclusão com sucesso do período experimental do trabalhador, Eng.º Duarte Miguel Melim Gonçalves Henriques, com a categoria e
carreira de Técnico Superior, na área de atividade Engenharia do Ambiente, com avaliação de 18,13 valores.

Texto:
Em conformidade com o disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da parte preambular da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho,

que aprovou em anexo a Lei Geral de Trabalho em Funções Publicas (abreviadamente designada por LTFP), e artigo 45.º e
seguintes da LTFP, torna-se público que, por meu despacho de 02 de agosto de 2022, foi homologada a avaliação final do
período experimental do trabalhador, Eng.º Duarte Miguel Melim Gonçalves Henriques, com a categoria e carreira de Técnico
Superior, na área de atividade Engenharia do Ambiente, colocado na 2.ª posição remuneratória, nível 15 da tabela
remuneratória única. De acordo com o respetivo processo de avaliação, elaborado nos termos previsos no n.º 3 do artigo 46.ºda
LTFP, o trabalhador concluiu com sucesso o período experimental, com avaliação de 18,13 valores.

Funchal, 16 de agosto de 2022.

PEL’O DIRETOR REGIONAL DA SAÚDE, Bruna Gouveia

SECRETARIA REGIONAL DE TURISMO E CULTURA

Aviso n.º 729/2022

Sumário:
Lista unitária de ordenação final dos candidatos ao procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, de 1 posto de trabalho na carreira e categoria de
Técnico Superior, aberto pelo Aviso n.º 916/2021, de 7 de dezembro.

Texto:
Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 5 do artigo 28.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, alterada pela

Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro, após homologação de 22 de agosto de 2022, de Sua Excelência o Secretário Regional
de Turismo e Cultura, torna-se público que a lista unitária de ordenação final dos candidatos ao procedimento concursal
comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado, de um posto de trabalho na carreira e categoria de Técnico Superior, aberto pelo Aviso n.º 916/2021

duarte.a.pinto
Realce